
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  08 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2083

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 162/2021) ................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 187/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2022) ............................................................................ 3



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2083

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3905/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 061/2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES, QUE SERÃO UTILIZADOS NA
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, ALOCADOS NA SMAS, CRAS E CONSELHO
TUTELAR. CONTRATADA: L. MIRANDA SANTIAGO. CNPJ/CPF: 31.310.127/0001-30. Valor Global: R$
1.641,00 (mil seiscentos e quarenta e um reais), Amélia Rodrigues - BA, 06 de setembro de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 162/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 162/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4052/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: ISAS – INSTITUTO DE SAUDE E
AÇÃO SOCIAL. CNPJ: 16.438.624/0001-25. Aditar contrato nº 162/2021, firmado em 13 de setembro de 2021,
que tem como objeto o CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica especializadas nos serviços de laboratório e
análises clínicas e Patológicas (Bioquímica, Química Clínica, Hematologia, Imunohematologia, Imunologia,
Microbiologia, Parasitologia, Uranálise), Histopatologia e Citologia, para prestação de serviços laboratoriais dos
diversos tipos de exames elencados na TABELA SIA/SUS que atenderá os usuários do Sistema Municipal de
Saúde Pública, a serem realizados pela CREDENCIADA. Fica prorrogado o prazo contratual, por mais 03 (três)
meses, a contar de 13/09/2022 e a encerrar-se em 13/12/2022, sem reajustamento do valor contratual, visando à
continuidade da prestação de serviços, conforme estipulado na cláusula primeira do contrato primitivo. O valor
global estimado do contrato se mantém inalterado uma vez que será utilizado o valor contratual no montante de
R$ 352.924,77 (trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos).
Data 05/09/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante



Quinta-feira
08 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2083

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 187/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11348/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Itens: 12 e 38 – T A WEBER - ME. CNPJ:
26.113.297/0001-95. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES, CONSTITUÍDO DE CONJUNTO ALUNO, MESA ACESSÍVEL E
CONJUNTO PROFESSOR, EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, BEM COMO MATERIAIS PERMANENTE, MÓVEIS EM
GERAL QUE SERÃO UTILIZADOS NA SECRETARIA (SEDE) E NAS UNIDADES ESCOLARES DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Valor Global: R$ 7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais). Vigência de 06 (seis) meses.
Amélia Rodrigues - BA, 06 de setembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3905/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA: L. MIRANDA SANTIAGO. CNPJ/CPF:
31.310.127/0001-30. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES,
QUE SERÃO UTILIZADOS NA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, ALOCADOS NA
SMAS, CRAS E CONSELHO TUTELAR. Valor Global: R$ 1.641,00 (mil seiscentos e quarenta e um reais),
Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 06 de setembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 162/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 187/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 178/2022)



		2022-09-08T01:06:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




